
   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  152 

Anno : 2023 

 

 

 

OGGETTO: Lotto boschivo S.P. 70/C e S.S. 631 ex S.P. 75. Liquidazione e 
pagamento di spesa per competenze progetto. CIG: ZAF3792CAC. 

 

 
D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DIECI del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 5 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione 2023-2025 e la nota 
di aggiornamento al DUPS 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 luglio 2023, esecutiva, si è approvata 
Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 23 agosto 2023, esecituva, si approvava 
ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, ratificata dal Consiglio Comunale a mezzo 
della Deliberazione n. 18 del 29 settembre 2023; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Rilevato che, il Comune di Villette è proprietario delle aree boscate adiacenti la Strada Provinciale 
70/C di Villette e la Strada Statale 631 della Valle Cannobina, ex Strada Provinciale 75, 
identificate al N.C.T. di Villette rispettivamente al foglio 47 porzioni particelle 85, 86, 105, 113, 
185, 187 e 202 ed al foglio 76 porzioni particelle 2 e 7; 

• Riscontrato che, dette particelle risultano tutte gravate da vincolo di uso civico; 



• Rilevato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 25 luglio 2022 si assumeva atto 
di indirizzo per procedere al taglio selettivo dei lotti boschivi da individuare nelel aree boscate 
sopra indicate;  

• Atteso che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 133 del 30 agosto 2022 si 
assegnava, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., allo Studio Tecnico Dott. For. Bacchetta Mattia, corrente in in Via Pool n. 12 in 28011 
Armeno (NO), C.F.: BCCMTT92D28G062R, P.IVA: 02570000030, l’incarico per la redazione del 
progetto di taglio boschivo delle superfici comunali prospicienti la Strada Provinciale 70/C di 
Villette e la Strada Statale 631 della Valle Cannobina, comportante una spesa complessiva di euro 
1.200,00 oltre contributi previdenziali 4%, esente IVA e ritenuta d’acconto ai sensi della Legge 
190/2014 e così per complessivi euro 1.248,00; 

• Rilevato che, in data 18 novembre 2022 si inoltrava richiesta di autorizzazione n. 2022/69176 alla 
Regione Piemonte, Settore Tecnico Piemonte Nord, ai sensi del vigente Regolamento Forestale di 
cui alla L.R. 10 febbraio 2009, n. 4; 

• Evidenziato che, con nota prot. 3581 del 23 novembre 2022 si trasmettevano al competente 
settore Tecnico della Regione Piemonte gli atti assunti e gli elaborati progettuali; 

• Preso atto che, sono decorsi i trenta giorni, termine di silenzio-assenso e pertanto sipuò procedere 
all’indizione della gara per l’alienazione dei lotti boschivi di che trattasi; 

• Evidenziato che, con Deliberazione delal Giunta Comunale n. 61 del 31 ottobre 2022 si approvava 
il progetto di taglio di cui alla presente, redatto dal tecnico incaricato, costituito dai seguenti 
elaborati: 

− Elaborato 1: Relazione tecnico-forestale; 

− Elaborato 2: Piedilista di martellata; 

− Elaborato 3: Tavole di progetto; 

− SHP aree di intervento; 

• Preso atto che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 46 del 28 ottobre 2023 si 
stabiliva di assegnare alla ditta Cattaneo Rodolfo, corrente in Via papa Giovanni XXIII n. 41 in 
28854 Malesco (VB), C.F.: CTTRLF74D06D332V, P.IVA: 02651290039 i lotti boschivi di cui alla 
presente, al prezzo di euro 13.715,00 oltre IVA di Legge, come specificatamente identificati nel 
progetto di tagli oed esbosco redatto dal Dott. For. Bacchetta Mattia, di Armeno (NO); 

• Considerato che, il tecnico incaricato, Dott. For. Bacchetta Mattia, corrente in in Via Pool n. 12 in 
28011 Armeno (NO), C.F.: BCCMTT92D28G062R, P.IVA: 02570000030, ha presentato, con nota 
recepita al prot. 3330 del 30 ottobre 2023, la fattura n. 79/FE del 30 ottobre 2023, all’oggetto: 
“Specifica di competenze professionali per redazione elaborati tecnico-forestali per taglio boschivo 
di messa in sicurezza delle strade pubbliche SP 70/C e SS 631”, comportante una spesa di euro 
1.200,00 oltre contributi di Legge 4% per euro 48,00 esente IVA e così per complessivi euro 
1.248,00; 

• Ritenuto di approvare tale documento contabile in quanto regolare e corrispondente con la 
prestazione professionale eseguita, liquidando e pagando al tecnico incaricato gli importi dovuti; 

• Vista l’attestazione di regolarità contributiva relativa al Dott. For. Bacchetta Mattia, di Armeno 
(NO) rilasciata da EPAP Ente di previdenza ed assistenza pluricategoriale il 10 novembre 2023; 

• Ritenuto di approvare gli atti di contabilità di cui sopra in quanto regolari, liquidando e pagando 
alla professionista suindicata gli importi dovuti; 

• Visti il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 ed il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 



DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare al Dott. For. Bacchetta Mattia, corrente in in Via Pool n. 12 in 28011 Armeno 
(NO), C.F.: BCCMTT92D28G062R, P.IVA: 02570000030 la prestazione professionale inerente le 
competenze tecniche relative alla predisposizione del progetto di taglio lotti boschivi adiacenti la 
Strada Provinciale 70/C di Villette e la Strada Statale 631 della Valle Cannobina, ex Strada 
Provinciale 75, identificati al N.C.T. di Villette rispettivamente al foglio 47 porzioni particelle 85, 86, 
105, 113, 185, 187 e 202 ed al foglio 76 porzioni particelle 2 e 7, come in premessa specificato, 
per un importo di euro 1.200,00 oltre contributi di Legge 4% per euro 48,00 esente IVA e così per 
complessivi euro 1.248,00 a saldo della fattura n. 79/FE del 30 ottobre 2023, all’oggetto: 
“Specifica di competenze professionali per redazione elaborati tecnico-forestali per taglio boschivo 
di messa in sicurezza delle strade pubbliche SP 70/C e SS 631”; 

2. Di dare atto che il CIG associato alla presente prestazione professionale risulta: ZAF3792CAC; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad 
euro 1.248,00= risulta finanziata mediante fondi comunali e trova imputazione al codice 01.05-

2 ex cap. 2905 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, ove è prevista la sufficiente 
disponibilità (imp. 132/2022); 

4. Di dare atto che, il sottoscritto Dott. Azzari Fabio, responsabile del procedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’affidamento dei servizi di cui 
all’oggetto ed i relativi soggetti aggiudicatari, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013 ed ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 276  Registro Pubblicazioni anno 2023 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 10 novembre 2023 Il Funzionario Comunale  

 F.to CAPOCEFALO dott.ssa Alina 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 10 novembre 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 10 novembre 2023 Il Funzionario Comunale  

 CAPOCEFALO dott.ssa Alina 
 Firmato in originale agli atti 

     

 


